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Promocja książki Dariusza A. Rymara i Zbigniewa
Bodnara „Radio »Solidarność« w Gorzowie
Wielkopolskim w latach 1982–1989” – Gorzów Wlkp.,
9 grudnia 2009

9 grudnia 2009 r. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie Wlkp. odbyła się
uroczysta promocja książki książki Dariusza A. Rymara i Zbigniewa Bodnara „Radio
»Solidarność« w Gorzowie Wielkopolskim w latach 1982–1989”. Publikacji wydanej przez Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie towarzyszy płyta z archiwalnymi nagraniami
przygotowanymi przez Zbigniewa Bodnara. Książka została przygotowana przy wsparciu
gorzowskiego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”, Radia Zachód i Archiwum Państwowego w
Gorzowie Wlkp.

Spotkanie promocyjne prowadził dyrektor szczecińskiego oddziału IPN, dr Marcin Stefaniak.
Udział wzięli zarówno autorzy książki, jak i założyciele i inspiratorzy podziemnej rozgłośni
– Stanisław Żytkowski i Bronisław Żurawiecki.

Radio Solidarność było fenomenem działalności opozycyjnej w latach osiemdziesiątych. Tworzyło
ją kilkadziesiąt grup nadawczych działających niezależnie od siebie na terenie całego kraju.
Ludzie ci konstruowali nadajniki i za ich pomocą nadawali zazwyczaj kilkuminutowe audycje,
przełamując monopol informacyjny i drwiąc z władzy. Wysiłek tych osób jest dziś często
zapomniany.

[…] Wśród byłych działaczy gorzowskiej opozycji radio uchodzi za jedno z ważniejszych osiągnięć
tamtego okresu i jest wymieniane jednym tchem z czasopismem „Feniks”, ukazującym się od
końca czerwca 1982 r. przez całe lata osiemdziesiąte. Zastanawiając się nad przyczyną takiego
stanu rzeczy, doszedłem do wniosku, że dzieje się tak z uwagi na to, iż nie ma żadnej
poważniejszej publikacji, która opisałaby gorzowskie radio Solidarność i w ten sposób
wprowadziła jego dorobek do obiegu naukowego. Ten wniosek stał się przyczyną podjęcia przez
mnie zadania opracowania historii gorzowskiego radia.

Ze wstępu Dariusza A. Rymara

9 grudnia 2009 r., godz. 11.00
Gorzów Wlkp., Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Sikorskiego 107 (sala 110)
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